

## ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

VILLA DEL CARBON 0037

DEL 1 AL 30 DE JUNIO DE 2017

CONCEPTO	MES ACTUAL	MES ANTERIOR
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>		
<b>Origen</b>		
Impuestos	286,468.39	166,797.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribuciones de Mejoras	22,090.00	16,713.00
Derechos	359,494.94	351,098.57
Productos	13,522.00	38,103.00
Aprovechamientos		13,826.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios		
Contrib no Compren en las Fracc de la ley de Ingr Causadas en Ejer Fisc Ant Pendientes de Liquidación o Pago		
Participaciones y Aportaciones	15,856,974.10	12,600,577.65
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas		
Otros Origenes de Operacion		
<b>TOTAL</b>	<b>16,538,549.43</b>	<b>13,187,115.22</b>
<b>Aplicación</b>		
Servicios Personales	5,212,041.02	5,293,473.61
Materiales y Suministros	932,314.17	2,460,567.17
Servicios Generales	976,741.82	5,930,050.68
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico		
Transferencias al Resto del Sector Publico		
Subsidios y Subvenciones	697,784.39	602,124.42
Ayuda Sociales	26,280.01	26,055.01
Pensiones y Jubilaciones		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos		
Transferencias a la Seguridad Social		
Donativos		
Transferencias al Exterior		
Participaciones		
Aportaciones		
Convenios		
Otras Aplicaciones de Operación	355,260.37	328,020.62
<b>TOTAL</b>	<b>8,200,421.78</b>	<b>14,640,291.51</b>
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>	<b>8,338,127.65</b>	<b>-1,453,176.29</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion</b>		
<b>Origen</b>		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	2,872,189.72	
Bienes Muebles	7,936,254.52	
Otros Origenes de Inversion	737,500.00	3,847,991.00
<b>TOTAL</b>	<b>11,545,944.24</b>	<b>3,847,991.00</b>

## ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

VILLA DEL CARBON 0037

DEL 1 AL 30 DE JUNIO DE 2017

CONCEPTO	MES ACTUAL	MES ANTERIOR
<b>Aplicacion</b>		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	1,985,596.07
Bienes Muebles	0.00	108,801.79
Otras Aplicaciones de Inversion	838,980.02	693,252.90
<b>TOTAL</b>	<b>838,980.02</b>	<b>2,787,650.76</b>
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>	<b>10,706,964.22</b>	<b>1,060,340.24</b>
<b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>		
<b>Origen</b>		
Endeudamiento Neto		
Interno		
Externo		
Otros Origenes de Financiamiento	0.00	0.00
<b>TOTAL</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Aplicación</b>		
Servicios de la Deuda		
Interno		
Externo		
Otras Aplicaciones de Financiamiento	12,167,093.42	1,868,508.56
<b>TOTAL</b>	<b>12,167,093.42</b>	<b>1,868,508.56</b>
<b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>	<b>-12,167,093.42</b>	<b>-1,868,508.56</b>
<b>Incremento / Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>	<b>6,877,998.45</b>	<b>-2,261,344.61</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Mes</b>	<b>5,632,378.13</b>	<b>7,893,722.74</b>
<b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Mes</b>	<b>12,510,376.58</b>	<b>5,632,378.13</b>

DIR. DE ADMIN Y FINAZAS

DIRECTOR GENERAL

COMISARIO